
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Svrčov - 7109_021_2,_79405
A. OBEC
Lazníky

Číslo obce PRVKUK 0021

Kód obce PRVKUK 7109_021_2,_79405

Kód obce 514471

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1996 (7109)
Přerov

Číslo POU
Název POU

3824
Přerov

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části

obce
Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7109.0021.02 Svrčov 07940 79405

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
První písemná zmínka o obci je z roku 1355. Rozprostírá se spolu s obcí Lazníky, jejíž je součástí na ploše
303 ha a leží v nadmořské výšce okolo 290 m.
Občané obecní části Svrčov plně využívají občanské vybavenosti obce Lazníky.

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 24 24 24 12 12 10 9

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 24 24 24 12 12 10 9



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

24 24 24 12 12 10 9

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec Svrčov má veřejný vodovod, který je v majetku i správě VaK Přerov, a.s. - provoz Přerov.
Jedná se o skupinový vodovod Přerov, který je zásoben ze dvou zdrojů.
Z vodojemu Čekyně 1x5000 m3 s max. hlad. 277,0 m n.m.,vede gravitační řad směrem na Lipník nad
Bečvou A 500. Z tohoto řadu je odbočka do ČS Buk s akumulací 2x250 m3 s max. hladinou 254,50 m n.m.
Z ČS Buk je čerpání na 3 směry: do vodojemu Buk 150 m3 s max. hladinou 293,75 m n.m., odkud je
gravitačně zásobena obec Buk a Radvanice. Druhý směr čerpání je do vodojemu Lazníky a třetí do
vodojemu Sobíšky. Vodojem Lazníky má obsah 1x250 m3 s max. hladinou 330,0 m n.m. Odtud je
gravitačně zásobena obec Lazníky.
V roce 1999 byla zpracována dokumentace – TES, která řeší možnost zásobovat obce Lazníky, Svrčov,
Lazníčky a Výkleky ze sousedního okresu Olomouc, z obce Velký Újezd. Zdrojem pitné vody pro dané obce
je vodojem Velký Újezd 2x400 m3, s max. hl. 420 m n.m., s min. hl. 415,0 m n.m. Na přívodním
gravitačním řadu, před obcí Výkleky je umístěna redukce tlaku, která zajistí dovolené a přípustné tlaky ve
vodovodních sítích všech tří obcí. Změna způsobu zásobení obce Lazníky bude aktuální podle toho, jaké
ceny vodného a stočného budou stanoveny stávajícím provozovatelem a provozovatelem vodárenského
systému Velký Újezd na okrese Olomouc. V řešeném období do roku 2015 však ke změně v systému
zásobování obce, včetně její části Svrčova dle informací OÚ Lazníky nedojde.
Stáří a stav vodovodu: 1994
Materiál a profil hl.řadů: PVC 150

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality území Lazníky - Svrčov není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou vodovodu.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 0,5 m3/den a na další dny je to 1 m3/den.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Místní část Svrčov, se nachází na sever od obce Lazníky. V osadě žije trvale jen 24 obyvatel, kteří mají
septiky a jímky na vyvážení. Kanalizace v obci není, pouze krátký úsek zatrubněného příkopu pro odvádění
dešťových vod.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
S přihlédnutím k velikosti a charakteru sídla se nepředpokládá do r. 2030 výstavba nové kanalizace s
ukončením na ČOV. Likvidaci odpadních vod doporučujeme řešit individuálně.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace: po r. 2030

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu kanalizace

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa


